
Karup å sammenslutningens regler og anbefalinger for regulering af skarv. 

Tilladelse. 
KÅS. Søger tilladelse til regulering af skarv gældende for Karup å med tilløb. Tilladelsen dækker til og med 
udløbet. 
Tilladelsen findes og kan udprintets fra KÅS website https://www.karupaa.dk/ .Tilladelsen skal altid 
medbringes når der reguleres. 
 
Vilkår for regulering. 
Udover gyldigt jagttegn og mundtligt eller skriftlig tilladelse fra lodsejeren, findes naturstyrelsens vilkår for 
regulering på tilladelsen, og enhver der ønsker at regulere, skal grundigt læse og sætte sig ind i vilkårene. 
 
Indberetning 
Efter hver succesfuld regulering skal udbyttet, (antallet af regulerede skarv), indberettes til Kås. Send sms 
på 22 22 11 15 eller på mail tom@tmbs.dk med navn og antal skarv. 
Husk også at medtage de regulerede skarver på den personlige indberetning efter endt jagtsæson. 
 
Efterbehandling. 
Ved jagt er der etiske krav til, at nedlagt vildt skal anvendes enten som fødevarer eller som trofæer, men 
det her er regulering, og af etiske årsag indsamles de regulerede skarv og de bortskaffes i sit private 
bioaffald, i større antal acceptere de fleste genbrugspladser, at de bortskaffes i deres bioaffald. 
Efterlad dem ikke i naturen. 
 
Umiddelbart tænker man ikke skarven som en lækker mundfuld, men i denne spændende artikel om 
skarven er der forslag til en opskrift, måske en god måde at få brugt skarven på. 
https://www.sportsfiskeren.dk/natur‐og‐fiskeripolitik/nyheder/2022/04/gordon‐om‐skarvregulering‐en‐
meningsfuld‐jagtform 
 
Udgifter: 
Kås betaler 2 patroner pr. nedlagt skarv. Udlevering af patroner foretages efter reguleringsperioden og 
aftale med Tom Sørensen, 22221115 
Info. Patron, Eley med nedbrydelig haglskål 32 g. st. 3. 
 
Observation af skarv. 
Observeres der en større mængde skarv indenfor tilladelsens område, bedes lodsejerforeningens formand 
Schneider Phillipsen kontaktet på 40 42 31 71, hvorefter relevante jægere vil forsøge regulering. 
 
 
 
 
 
 


